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EVANGELIJA

Mat. 2, 19—23.

ERODUI gi mirus, štai, Viešpaties Ange
las pasirodė sapne Juozapui Aigipte ir 
tarė: Kelkis, imk vaikeli ir jo motiną 

ir eik į Izraelio žemę; nes mirė, kurie ieško
jo vaikelio gyvybės. Jis atsikėlė, ėmė vaikeli 
ir jo motiną, ir atėjo į Izraelio žemę. Bet 
išgirdęs, kad Judiejoje karaliauja Arkėla- 
jus savo tėvo Erodo vietoje, bijojo ten eiti 
ir, perspėtas sapne, pasitraukė Į Galiliejos 
šąli. Atėjęs gi gyveno mieste, kurs vadinasi 
Nazaretas, kad Įvyktų, kas pranašų pasaky
ta: JĮ vadins Nazarėnu.

LEKCIJA 
Gal. 4, 1—7.

KOLEI tėvainis yra nepilnametis, jis nie
ku nesiskiria nuo tarno, nors yra visako 
valdovas. Jis yra po globėjais ir už- 

veizdais iki tėvo paskirtam laikui. Taip ir 
mes, kolei buvome nepilnamečiai, tarnavome 
po pasaulio pradžiamoksliu. Bet atėjus laiko 
pilnybei, Dievas siuntė savo Sūnų, padarytą 
iš moteriškės, pastatytą po Įstatymu, atpirk
ti tų, kurie buvo po Įstatymu, kad mes gau- 
tumėm Įsūnystę. Kadangi jūs esate sūnūs, 
Dievas siuntė savo Sūnaus Dvasią į jūsų 
širdis, kuri šaukia: Abba, Tėve! Taigi, yra 
jau ne tarnas, bet sūnus. O jei sūnus, tai ir 
tėvainis .pas Dievą.TRIJŲ KARALIŲ DIENOJE

EVANGELIJA
Mato 2, 1—12.

JĖZUI gimus Judo Betliejuje karaliaus E- 
rodo dienose, štai, išminčiai iš Rytų ša
lies atėjo į Jeruzolimą ir sakė: Kame yra 

gimusis žydų karalius? nes mes matėme jo 
žvaigždę Rytų krašte ir atėjome jo pagar
bintų. Tai išgirdęs karalius Erodas nusigan

do, o draug su juo ir visa Jeruzolimą. Jis 
surinko visus vyriausius kunigus ir Rašto 
žinovus tautoje ir teiravosi iš jų, kame Kris
tus turėjo gimti. Jie jam sakė: Judo Betlie
juje; nes taip parašyta per Pranašą: Ir tu 
Betliejau, Judo žeme, anaiptol neesi mažiau-, 
si tarp vyresniųjų Judo vietų; nes iš tavęs 
išeis vadas, kurs valdys mano tautą, Izraelį. 
Tuomet Erodas, slapčia pasivadinęs Išmin
čius, rūpestingai iškvotė iš jų jiems pasiro
džiusios žvaigždės metą ir, siųsdamas juos į 
Betliejų, tarė: Eikite ir rūpestingai klauski- 
tės apie vaikelį; radę gi, duokite žinią man, 
kad ir aš nuėjęs pagarbinčiau jį. Jie, išklau
sę karalių, iškeliavo. Ir štai žvaigždė, kurią 
buvo matę Rytų šalyje, ėjo' pirm jų, kolei 
atėjus sustojo viršuje vietos, kame buvo vai
kelis. Pamatę žvaigždę jie džiaugėsi labai 
didžiu džiaugsmu. Įėję Į namus, jie rado vai
kelį su jo motina Marija ir parpuolę pagar
bino jį. Paskui jie atidengė savo turtus ir at
našavo jam dovanų: aukso, smilkalų ir my- 
ros. Gavę gi sapne perspėjimą nebeiti atgal 
pas Erodą, jie kitu keliu sugrįžo į savo kraš
tą.
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LEKCIJA 
1—6.
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ELKIS, prašvisk, Jeruzale; nes tavo 
šviesa ateina ir Viešpaties garbė ant 
tavęs užteka. Nes štai tamsybė dengia 

žemę ir tamsumas tautas, ant tavęs gi už
teka Viešpats ir Jo garbė pasirodo tavyje. 
Tautos vaikščios tavo šviesoje ir karaliai 
tau užtekėjusiame skaistume. Pakelk aplin
kui savo akis ir žiūrėk: visi šitie renkasi,

tau ateina, tavo sūnūs ateina iš tolo ir ta
vo dukterys keliasi iš vistj pusių. Tuomet 
tu matysi ir turėsi apščiai: tavo širdis ste
bėsis ir išsiplės, kuomet jūros pilnybė grišis 
i tave, Madiano ir Efros kupročiai; fi'si ateis 
iš Sabos, nešdami auksą ir smilkalus ir skelb
dami gyrių Viešpačiui.

I SEKMADIENIS PO TRIJŲ KARALIŲ.

E V A N G E L T J A
Luk. 2, 42—52.

UOMET Jėzui buvo jau dvylika metų, 
jie atėjo, kaip buvo šventės paprotys, Į 
Jeruzalę. Kada gi, šventės dienoms pa

sibaigus, jie grižo, vaikas Jėzus pasiliko Je
ruzalėje; bet jo gimdytojai tai nežinojo. Ma
nydami jį esant draug keliaujančiųjų tarpe, 
jie ėjo visą dieną ir ieškojo jo tarp genčių 
ir pažįstamų. Nesuradę sugrįžo jo beieško
dami į Jeruzalę. Ir atsitiko, kad po trijų 
dienų jie radot jį bažnyčioje, sėdintį mokyto
jų tarpe, besiklausantį jų ir juos beklausinė- 
jantį. Visi gi kurie girdėjo jį, stebėjosi jo iš
manymu ir atsakymais. Pamatę jį, jie nu
stebo, ir jo motina jam tarė: Sūnau, kam 
mums taip padarei? Štai, tavo tėvas ir aš 
su skausmu ieškojova tavęs. Jis jiems tarė: 
Kam manęs ieškojote. Argi nežinojote, kad 
man reikia būti tuose dalykuose, kurie yra. 
mano Tėvo? Bet jie nesuprato, ką jis jiems 
buvo pasakęs. Ir jis iškeliavo su jais, atėjo 
į Nazaretą ir buvo jiems paklusnus. Jo mo-

L E K C I J A 
Rom. 12, 1—5.

ROLIAI, aš maldauju jus dėl Dievo gai
lestingumo, parodykite savo kūnus kaip 
gyvą, šventą, Dievui tinkamą auką; tai 

bus jūsų protingas tarnavimas Dievui. Ne- 
sitaikinkite prie šio pasaulio, bet patys save 
perdirbkite savo dvasios atnaujinimu, kad 
ištintumėte, kas yra Dievo valia, kas gera, 
kas įtinka ir kas tobula! Aš sakau man duo
tąja malone visiems jūsų tarpe, kad neturė
tumėte apie save geresnės nuomonės, kaip 
pridera, bet kad manytumėte apie save tei
singai ir kiekvienas žiūrėdamas tikėjimo sai
ko, kaip jam Dievas yra paskyręs. Nes kaip 
viename kūne turime daug narių, visi gi na
riai turi ne tą patį veikimą, taip mes dau
gelis esame vienas kūnas Kristuje, ypačiai 
gi esame kits kito nariai, Kristuje Jėzuje, 
mūši] Viešpatyje.

tina laikė visus šituos žodžius savo širdyje. 
Jėzus augo išmintimi, metais ir malone pas 
Dievą ir pas žmones.

Pirmą kartę TT. Marijonų koplyčioje Sausio 22 d., 1939 m. įvyks Ku
nigystes Šventinimai, kuriuos suteiks J. Eksc. vysk. W. O’Brien, D. D.
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Parašė Kun. Al. Bublys, M. I. C.

Kelias Tikro jon Laimėn
XXX

R. K. Bažnyčia ir Dabarties Laikai
IETUVOJE pablogėjus 'santykiams tarp 
R. K. Bažiyčios ir valdžios ne vienam 
gali užeiti klausimas: “Ar R. K. Baž

nyčia turi teisės kištis į valstybinius patvar
kymus, ar turi teisės tarti savo žodį kai dėl 
išleidžiamųjų įstatymų ir visuomenės poel
gių, ar ne?”

Taigi, man ding, bus ne pro šalį šiek tiek 
pagvildenti šis klausimas, ypač, kad di
džioji dauguma lietuvių priklauso R. K. Ba
žnyčiai. . ,

Anuomet Napoleonas, stovėdamas ties pi- 
ramida, norėdamas įkvėpti dvasios į nuvar
gusios kariuomenės širdį, buvo taip maž 
daug išsitaręs: “Kareiviai, atminkite, jog 
tūkstantys metų žiūri į jus iš šios pirami
des viršūnės!”

Panašiai galima būtų pasakyti ir dabar
ties žmonijai, rodant lt. K. Bažnyčių, tų Jė
zaus Kristaus įsteigtųjų draugovę (bendro
vę): “štai, mes stovime pauksny piramides, 
iš kurios žiūri į mus dvidešimties šimtme
čių šviesa ir tiesa, kurių yra mums atne
šęs ne kas kitas, kaip tik pats Išganytojas, 
Jėzus Kristus!”

Lygiai taip, kaip kad kiekvienas prakil
nus, aukštas idealas, R. K. Bažnyčia iki 
šiol nuo pat savo pradžių tvirtai ir skais
čiai stovi, papuošta senatvės garbės vaini
ku, be jokių karšaties raukščių beveik dvie
jų tūkstančių metų istorijos šviesoje, tuo 
pačiu jaunatves stiprumu, nė kiek nepasi- 
keičiusi! Dar nebuvo pastatyti naujųjų šimt
mečių (amžių) laikų valstybių pamatai, dar 
nebuvo supilti naujųjų šimtmečių pažangos 
kalnai, sukrauti dvasios iždan naujų laikų 
mokslo išradimai, dar nebuvo iš požeminių 
lindynių pasirodžiusis naujųjų laikų nukry
pimas nuo tiesos ir donos, o R. K. Bažny
čia jau buvo giliai įleidusi šaknis į Euro
pos ii- kitų pasaulio kraštų plotmę, atneš
dama džiaugsmo, ramybės ir vilties žmo
nijos širdžiai!

Ir štaų tarp šitos Bažnyčios^ kurios tiks

las buvo ir yra. užvesti žmoniją ant laimės 
kelio ir privesti jų prie laimės viršūnės, ir 
tarp naujųjų (dabartinių) laikų nusistaty
mų kaskart labyn ir labyn žiojasi praraja 
(bedugnė) taip plati ir gili, kad jau galima 
tarti, jog Bažnyčios idealas ir siekiai su 
dabarties laikų idealais ir siekiais sudaro 
lyg kad du, griežtai sau priešingu pasauliu, 
stovinčiu ant visai sau priešingų žemės aši
galių !

Priešingai prisirišusiems prie Bažnyčios 
viduriniųjų šimtmečių laikams naujieji lai
kai ne tiktai nubažnytino (atitraukė nuo Ba
žnyčios) viešų žmonijos gyvenimų, bet dar 
dalinai padarė jį griežtai priešingu {Bažny
čiai!

Galima neapsirikus naujuosius laikus (da
barties) pavadinti šiapusinės (žemiškojo pa
saulio) kultūros ir žemiškųjų gėrybių krau
tuve, o R. K. Bažnyčių anapusinės (pomir
tinio pasaulio) reikalų dirva ir amžinųjų 
gėrybių sandėliu. Naujieji laikai panašūs 
žvejų laivui, mėtomam po neramųjį žemiš
kųjų rūpesnių vandenynų, o, priešingai šiam, 
Bažnyčia prilygsta didingajam pastatui, už- 
pamatuotam ant nepajudinamos uolos ir di
dingajam pastatui, užpamatuotam ant nepa- 
judinatmos uolos ir didingai besipriešinan
čiam šimtmečių ir šimtmečių audroms! Nau
jieji laikai tai įsiutusiųjų geidulių išmargin
tas mišinys, o 'senelė R. K. Bažnyčia tai ty
laus atsižadėjimo savęs dėl žmonių labo Kal
varija! Naujieji laikai tai dorinio ir socia
laus vargo ligoninė, o Bažnyčia lai gailes
tingasis samarietis ir slaugė šioj ligoninėj!

Argi tai ne milžiniškas priešingumas, lyg 
kad naktis ir diena?! O vis gi, senosios, 
kaip kad ir dabarties Bažnyčios tikėjimo 
mokslo tiesos, senovės Bažnyčios mokslas a- 
pie dorovingumų įstatymai, Bažnyčios sau
gojamos, Išganytojo paliktos priemonės lai
mei pasiekti yra apreikštos, ne vien praei
ties, bet ir dabarties ir ateities laikams!

R. K. Bažnyčia iš savo Išganytojo gavo 
įsakymų: “Man duota visa valdžia dangu
je ir žemėje. Eikite tat ir mokykite visas 
tautas1, krikštydami juos vardan Tėvo ir Sū-
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nans ir Šventosios Dvasios, ir mokydami 
juos laikyti visa, ką tik e,su jums Įsakęs. 
Ir štai, aš esu su jumis visas dienas, iki 
pasaulio pabaigai” (Mat. 28, 18-20).

Taigi, visas dienas! Taigi, ne tiktai senie
siems, ar vidur in lesiems, bet ir naujiesiems 
laikams! Taigi liepė jai mokyti visas tau
tas ir viso tai, ką Jis jiems yra Įsakęs!

Kad naujieji laikai yra tai tik žemiškųjų 
gėrybių krautuvė; tačiau, pats Dievas yra 
'sutvėręs ne tik dangą, bet ir žemę! O atė
jus pasaulio pabaigai, sukurs ne tik naująjį 
dangų, bet ir naujas žemes! “Tuomet aš 
mačiau naują dangų ir naują žemę; nes pir
masis dangus ir pirmoji žemė nuėjo, ir jū
ros jau nebebuvo” (Apr. 20, 1).

Davidas savo 148 psalme ragina žmones 
garbinti Dievą ne tik iš dangaus, bet ir iš 
žemės! •;

Kad naujieji laikai dėl savo dvasinio nu
krypimo ir palaidumo galima pavadinti li
gonine; tačiau, Jėzus sako: “Nesveikiems 
reikia gydytojo, bet ligoniams”. (Mat. 9, 12).

Kad naujieji laikai ir vaikščioja lyg kad 
nakties tamsumoje; tačiau, “Naktys ir die
nos šlovinkite Viešpati, girkite ir labai aukš
tinkite JĮ per amžius!” (Dan. 3, 71).

Kad naujieji laikai, lyg kad stabmeldžiai, 
griauna Viešpaties altorius, ar išdergia juos 
savo bedieviškomis apeigomis; tačiau, Baž
nyčia, lyg kad Makabėjai, stato Viešpačiui 
naują altorių pagal senųjų pavyzdį! (Mak. 
1, 36).

Kad mes ir negalime senosios tikybos dva
sios sulieti krūvon su naujųjų laikų dva
sia; tačiau mes negalime ir niekinti visa 
tai gera, ką buvo1 nuveikę naujieji laikai, 
ir neturime teisės tai, kas balta, dažyti juo
domis spalvomis!

Mes turime iš gilumos širdies garbinti Die
vą ir dėkoti Jam už tai, kad mes esame 
gimę kaipo R. K. Bažnyčios vaikai; tačiau, 
neturime ir nuliūsti dėl tai, kad mes esame 
gimę naujaisiais laikais!

Jėzus Kristus gerai žinojo, kokie būsią 
naujieji laikai, kiek jie nukrypsią nuo Jojo 
Mokslo ; tačiau, Jis yra miręs ue vien tik 
už praeities, bet ir už dabarties ir ateities 
laikų žmones! Jam rūpėjo ir rūpi visų žmo
nių laimų; taigi Jis, kaip aukščiau matėme, 
ir įsakė savo įsteigtąją! draugovei, t. y. R.

r
J

K. Bažnyčiai, rūpintis visa žmonija, duo
damas jai uždavinį iš atžvilgio 1. į dabarti- 
niųjų laikų šeimininkavimo (ūkiškąjį) gy
venimą; 2. valstybinį (visuomenės) gyveni
mą; 3. dorinį žmonių gyvenimą ir, pagaliau, 
4. socialų gyvenimą.
1. R. K. Bažnyčios uždavinys iš atžvilgio į 

naujųjų laikų šeimininkavimą.
Dabarties laikus atžymi milžiniškas tech

nikos ir pramonės išsivystymas: dirbtuvių 
mašinų ūžimas, orlaivių propelerių dardėji
mas, automobilių dundėjimas, milžiniškų gar
laivių po vandenis šlamėjimas — visa tai 
yra naujųjų laikų išdavos, kuriomis jie ne 
be reikalo didžiuojasi. R. K. Bažnyčia ne 
tik neniekina dabarties laikų pažangos ir lai
mėjimų, bet, priešingai, ji laimina jųjų iš
radimus savo pašventinimo maldomis! Ji pa
naši šeimos tėvui, kurs iš savo iždo išda- 
linėja senus ir naujus dalykus. “Todėl kiek
vienas Rašto žinovas, pamokytas apie dan
gaus karalystę, panašus į žmogų šeimininką, 
kurs išima iš savo iždo naujų ir senų daly
kų” (Mat. 13, 52). Ant altorių žiba žibin- 
čiuose senos žvakės, tačiau greta jų spindi 
ir elektros šviesa!

Naujojo Įstatymo Bažnyčios vaikams nė
ra uždrausta kartu su naujaisiais laikais 
žengti pirmyn ir dalyvauti šeimininkavimo 
varžytinėse. Galima abiem rankom bendra
darbiauti su naujaisiais laikais, o kartu a- 
biem kojom stovėti ant bažnytinio pado!

a) Įspėjimas apie pomirtinių jų gėrybių 
vertę.

Be abejo, nuolatinis veržimasis įsigyti kuo 
daugiausia žemiškųjų gėrybių sudaro didelį 
pavojų žmonėms, būtent: pertnaža vertinti 
sielos amžinąją, laimę ir jos išganymo1 dar
bą, arba ir visai užmerkti akis į tai, kadan
gi regimoji nauda mus pritraukia prie sa
vęs labiau už neregimas gėrybes ir daugelį 
nutraukia šalin nuo pažinimo tikrosios tie
sos ir malonės! Dabarties žmonija labiau 
palinkus už tyrelė lėkštę, kaip kad Ezavas, 
atiduoti Dievo vaikij paveldėjimą ir už ke
letą sidabrinhj parduoti savo1 sielos išga
nymą!

Bažnyčia mato šį pavojų; ko dėliai ji ir 
pakelia savo balsą lyg trimitą: “Ieškokite 
visų pirma Dievo karalystės ir Jojo teisy-

5



KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS6
bes, o visa kita bus jums pridėta!” (Mat. 
6, 33) — Ji nesako “tiktai”, ar “vien tik
tai”, bet VISŲ PIRMA! Neardykite Dievo 
nustatytos tvarkos laimei įsigyti ir nestaty
kite pinnojon vieton tai, kas turi eiti iš 
paskos — pirma Dievo karalystė ir Jo tei
sybė, o jau paskui “VISA KITA!” t. y. 
žemiškieji dalykai! Visų pirma švęskite sek
madienį, kaipo pirmųjų savaitės dienų, skir
tų ypatingai Dievui pagarbinti ir savo sie
los reikalams, o jau paskui šešias savaitės 
dienas išnaudokite žemiškiems reikalams ap
rūpinti! Visų pirma, kalbėdami “Tėve mū
sų”, tarkite “teateinie Tavo karalystė”, te
esie tavo valia”, o jau p.o šio kalbėkite 
“kasdienės duonos duok mums šiandienų!” 
Darbuokitės laiku ir su laiku; tačiau, visa 
tai darykite amžinybės šviesoj! Dirbtuvių 
elektrikos šviesos teneužgesinie amžinosios 
ugnies, mirgančios ties didžioj,9 altoriaus na
melio, kuriame apsigyvena Jėzus Švenčiau- 
sianie Sakramente, ir dirbtuvių kaminų dū
mai teneužtemdie žvilgsnio į dangaus žvaigž
des!

Kaip tik Izaijas pranašas skundžiasi: “Ta
vo rinktiniai slėniai pilni kariškų vežimų 
ir raitelis sustoja ties vartais. J udo gaubte 
bus atidengta ir tų dienų tu apžiūrėsi gink
lų sandėlį miško namuose. Jūs matysite Do- 
vido miesto plyšius, kad jų pasidarė daug, 
ir rinksite žemojo tvenkinio vandenis, suskai
tysite Jeruzalės namus ir ardysite namus 
sienai sustiprinti. Jūs padarysite duobę tarp 
dviejų sienų senojo tvenkinio vandeniu. Bet 
jūs nepažvelgiate į tų, kuls tai padarė, ir 
nematote to, kurs iš tolo tai atvedė!... IŠ 
tikrųjų tas nedorumas nebus jums dovano
tas iki mirčiai, sako Viešpats, kareivijų 
Dievas” (Iz. 22, 7-14).

Tai pirmas Bažnyčios įspėjimas: “Visų 
pirma!”

b) Žmogaus sielos vertė.
Naujiesiems laikams visai nerūpi sielos 

reikalai. Taigi, Jėzaus Kristaus vietininkė, 
R. K. Bažnyčia, kuriai pavesta visų pirma 
rūpintis sielomis, ir primena mums nuola
tos Jėzaus žodžius: “Todėl aš sakau jums: 
Nebūkite bailiai susirūpinę savo gyvybe, 
kų valgysite, nei savo kūnu, ko vilkėsite. 
Argi gyvybė ne svarbesnė už yilgį ir kūnas
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už drabužį?” (Mat. G, 25) '— “Juk kų pa
dėtų žmogui, jei jis laimėtų visų pasaulį, 
bet prarastų savo sielų? Arba kų žmogus 
gali duoti savo sielai atvaduoti?” (Mork. 
8, 36) — “Vieno turtingo žmogaus laukas 
davė gausių vaisių. Jis manė sau vienas ir 
sakė: kų čia daryti, kad neturiu, kur su
krauti savo- vaisių? Jis tarė: štai, kų pa
darysiu: išardęs savo klojimus, pasidarysiu 
didesnių ir tenai suvalysiu visa, kas man 
užderėjo, ir savo gėrybes. Tuolmet aš sa
kysiu savo sielai: Mano siela, tu turi daug 
gėrybių, sukrautų daugeliui metų; ilsėkis, 
valgyk, gerk, pokyliauk. Bet Dievas jam 
tarė: Paikas, šių naktį bus pareikalauta iš 
tavęs tavo sielos; kieno gi bus, kų tu pri
rengei? Taip yra tam, kurs sau krauna tur
tų, bet nėra turtingas pas Dievų”. (Buk. 12, 
16-21).

Dėl grynai žemiškųjų rungtynių dėl duo
nos kųsnio, ar dėl grynai žemiškųjų parti- 
jinių sumetimų darbininkų siela paliekama 
visai išbadėjusi ir suledėjusi! Šio dėliai, Baž
nyčia, būdama didžiausioji globėja darbi
ninkų, šaukia: “Jūs darbininkai, aš jums at
nešu Apvaizdos žodį: jei jūs keliatės ir gu
late su rūpesniu dėl duonos kųsnio, tai aš 
atnešu į jūsų dirbtuvę sekmadienį, per kurį 
jūsų išbadėjusia jai sielai duosiu Gyvenimo 
Duonos! Ji jus .sustiprins, ir atgaivins, jei 
nuoširdžiai trokšite J uja pasisotinti” — Tai 
antrasis Bažnyčios įspėjimas.

JAUNI VYRAI!
* _ ve paaukoti
Dievui kaipo Broliukai Vienuoliai, tobulinant savo gy
venimą malda ir darbu vienuolyno ramybėje bei tyloje?

Jei moki koki nors amatą, pašvęsk jį Dievo tar
nyboj ! Jei nemoki jokio amato, mes Tamstą mielai 
išmokysim. Visą gerumą, kurs tavyje yra, paaukok 
geram tikslui ir tapk Broliuku Vienuoliu — Marijonu. 
Jei jauti savyje pašaukimą tapti Broliuku, dėl toli-
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' '* Įvadas

PAVEIKSLAI susideda iš šviesų ir šešė
lių. Visai šviesus paveikslas, be jokių 
šešėlių, nebūtų paveikslas. Jame nema

tytume jokio vaizdo, o jei ir matytume, tai 
jis būtų neaiškus ir neišskiriamas. Vien še
šėliai padeda mums išskirti vaizdų ir pama
tyti paveikslų.

Panašiai yra su žmogaus būdu — jis yra 
pažįstamas iš jame esančių šviesų ir šešė
lių, gero ir blogo, iš jo tobulybių ir ydų. 
Jei visi žmonės būtų lygiai tobuli, būtų vie
nodi. Bet dabar galima juos atskirti, nes 
juose randasi lengvai pastebimų skirtumų, 
kuriuos sudaro daugiau žmonių ydos kaip 
kad dorybės. Šešėlių pagalba mes galime 
šviesas išskirti, - _

Aišku tad, kaip sunku yra perstatyti ryš
kų, lengvai atskiriamų Jėzaus Kristaus žmo
giškojo būdo paveikslų. Kristuje nebuvo jo
kių šešėlių, jokių ydų. Kaip Ark. Goodier 
rašo: “Mokslininkai, žinoma, ieškojo ribo
tumų ir atrado, kad jame jų nebebuvo. ’Ga
lybės ir dovanos, kurios kituose žmonėse pa
prastai nesutampa, jame randamos glaudžiai 
susijusios”. Kur ir kaip tad turi pradėti 
tas, kars mėgintų nupiešti Jėzų Kristų kai
po tikrų žmogųl

Šio kiaušinio išrišimas randasi šioje kny
gelėje. Kristus tiesa, “neapibudinamas”; 
nors iš priežasties savo žmogiškumo ir būtų 
apribotas, vis gi mes negalime tų ribų nu
statyti. Jei mėgintume rankomis jį apčiuop
ti, jei .sakytume, kad kadangi jis šis, už tai 
ne tas, jis ištrūksta iš rankų ir pasprunka 
nuo mūsų. Nei viena kuri ypatybė, išskiriant 
visas kitas, negali būti jam priskiriamu kai
po būdinga. Jis jas visas turi. Idealas, kurį 
žmogus pats per save negali net ir atsiekti, 
jame buvo atrastas tikrame gyvenime. Gy
vename atradimų amžiuje, bet nė joks mūsų 
laikų atradimas nebuvo reikšmingesnis už 
šį, nė joks neatžymėjo savo laikotarpio kaip 
šis”, — kad Kristus, Dievas - Žmogus, die
viškas Asmuo, savo žmogiškoje prigimtyje 
yra Visuotinas Žmogus. Nors tons, vienok 
jis gimė, augo ir pačiame žydėjime buvo 
nužudytas. Jis Visuotinas Žmogus, nes jis 
turėjo kartu visas būdo tobulybes, kurios 
randamos tiktai daugelyje žmonių, o visgi 
jis buvo Marijos sūnus, ir išgyveno jos na
melyje 30 metų. Jis ne tik turėjo visas to
bulybes, bet jis jas turėjo aukščiausiame 
laipsnyje. Nė viena jųjų nerandama taip 
tobulai išvystyta jokiame kitame žmoguje.

Trumpai, tadgi, Jėzus tikriausioje prasmė
je yra Žmonijos Pavyzdys, Idealas, nes vi
sos dorybės, kuriose daugelis žmonių atsi
žymi, — vieni šioje, kiti kitoje, — visos 
jame tobulai randasi. Žmonija be galo lai
minga, kad šis Visuotinas Žmogus, šis Pa
vyzdys tikrai gyveno, kad nebuvo koks tai 
grynas proto prasimanymas. Jis iš tikrųjų
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ihuvo žmogaus prototipas, kaip šv. Povilas 
mums sako, — Dievo paveikslas to kuomi 
žmogus turėtu būti, kuris buvo, sutvertas 
sulyg Dievo paveikslu ir panašumu. Čia jau 
susiduriame su Įsikūnijimo paslaptimi. Ant
rasis Šv. Trejybės Asmuo, tapęs žmogumi, 
būtinai turį būti Tobulas Žumogus, kartu 
būdamas ir Tikru Dievu.

Tikrai laiminga, mintis paskatino šių Se
rijų redaktorių išrinkti Ark. Goodier, kad 
parašytų apie Jėzų Kristų kaipo Žmonijos 
Pavyzdį. Tik toks gabus teologas ir prity
ręs dvasiško gyvenimo vedėjas kaip jis ga
lėjo tokių temą, užganėdinančiai aprašyti. Jo 
piešti bruožai aiškūs, ne tik dėlto, kad jis 
teologijos ir Šv. Pašto žinovas, bet kad jis 
yra iki gelmių taipgi išmatavęs Meilės moks
lu

Wilfrid Parsons S. J. 
Buvusis “America” redaktorius.

I. ĮVADAS.
1. Anglija ir Jėzus Kristus

Anglija laiminga, jog bent iki šiol, jos 
žmonės bendrai liko ištikimi ir dar tiki mū
sų Viešpaties Jėzaus Kristaus tikrumu ir 
dieviškumu, nors visa eilė suvedžiotojų jos 
tikinčiuosius per paskutiniuosius keturis 
šimtmečius bandė suklaidinti. Anglija atskil
dama nuo bendro krikščionijos tikėjimo — 
katalikybes, dar neatsitraukė nuo bendro 
tikėjimo Į Kristų. Nors Anglija pasidalino 
į katalikus ir protestantus, į protestantus ir 
atskalūnus, į atskalūnus ir vienas Dievas 
žino kokias kitas sektas, visgi tas Vardas, 
kuris yra virš visų vardų lyg atgaivino ir 
išlaikė krikščionijos vienybę, nes visos sek
tos yra visuomet gerbusios Jėzaus Vardą. 
Nors kitose šalyse istorijos lapai mini prie
šingų partijų sudarymą ir griežtai vedamą 
kovą tą Vardą išnaikinti, Anglijoje tik ke
li pavieniai balsai buvo pakelti. Šie daugu
moje nežinojo ką plepėjo. Jie dažniausiai 
kartojo jau svetur girdėtų piktžodžiavimų 
atgarsius. Su visais jos skirtumais, su visu 
jos šaltu abejutiškumu, Anglija savo esmė
je visuomet yra buvus, ir dar yra, grynai 
krikščioniška. Net jos modernizmas, trauk
damas abejojiman tikėjimą į Jėzų Kristų ir 
Jo mokslą, pažvelgia į save su nemažu ne
ramumu ir nedrįsta daryti galutinių išvadų.

Chicago, Illinois

Ši Anglijos dvasia ypatingai pasireiškia 
jos nusiteikime Šv. Raštui. Laikas nuo lai
ko, o ypač 19-tame šimtmetyje, ją apveikė 
ar tai vokiečių mokslas, ar holandų analizė, 
ar prancūzų gabumas. Ji irgi išdavė šiokį 
tokį jų visų pamėgdžiojimą, bet galų gale 
ji visuomet atsigavo ir jos geriausias ir be 
abejojimo pastoviausias darbas buvo atlik
tas apginant Šv. Raštą ir jo turini. Anglija 
neturėjo nei jokio Strausso nei Renano. Ji 
neturi nei jokios Tubingeno mokyklos. Jos 
aukštesnioji kritika, kokia ji yra, jei iš tik
rąjį} ji yra Anglijos, o ne tiktai iš kitur 
skolinta, parodė savo palankumą Šv. Raš
tui, ir jame atvaizduotam mūsų Išganytojui. 
Bent iki šiandieninio modernizmo, kuris vi
sokį tikėjimą ardo ir iš pamatų griauja, jei 
kada nors koks rašytojas paneigė Šv. Rašto 
turinio dalelę, jo stebuklus, ar jo dievišku
mą, toks arba buvo laikomas nesveiko pro
to, apgailestaujamas kaip vienpusiškas ar 
vengiamas kaipo maras. Tokiu niekas ne
sekė. Toks niekad nesudarė pastovios mo
kyklos. Toks niekad net nesukūrė naujo ra- 
cijonalizmo. Tokio žmogaus nuolatinė įtek
mė, beveik be išimties, nepaliko jokios žy
mės Anglijos tikybiniame mintyjime.

Kas teisinga apie Angliją bendrai, atsi-' 
spindi ir katalikiškame Anglijos mintyjime. 
Prieš nelaimingąjį 16-tąjį šimtmetį, — jei 
galima spręsti iš dvasinio tų laikų raštų tu
rinio, — mūsų protėviai pasižymėjo giliu 
dievotumu prie Jėzaus ir Jo Švč. Motinos. 
Tų laikų poetai ir dramaturgai laikė sau 
garbe žmonėms apdainuoti Jų džiaugsmus ir 
vargus, arba Juos perstatyti kaimų scenose 
visame Jų patraukiančiame gražume ir gar
bingume. Jei Anglijos katalikai neturėjo pa
sišventusių asketų kaip Italija ar Ispanija, 
tai bent turėjo savo pustelninkų ir užsida
riusių vienuolių bei atsiskyrėlių, kuriems nie
kados nenusibodo Jėzaus Vardą įvairiausiai 
gerbti ir garbinti. Anais laikais vyrai pri
ėmę Švenčiausiąjį eidavo kariauti, o jų žmo
nos pasilikusias namie, siuvinėdavo arnotus 
ir bažnytinius rūbus. Taikos gi metu jie pra
leisdavo savo laiką ir turtus daugindami 
Dievo Sūnaus garbei bažnytėlių skaičių, ku
rias pavesdavo Jo Švč. Motinos globai.

Ne daug skiriasi ir dabartinė katalikų 
dvasia. Jie taip lengvai atjaučia ir mini Jė
zaus ir Marijos vardus, tartum juodu astme-
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niškai pažintų. Matome jų pasišventimų švč. 
Jėzaus Širdžiai, jų nuolat augančių meilę 
Švč. Sakramentui, pasireiškiančių ypač daž
na Komunija, Dievo Kūno šventės procesi
jomis ir jau visur laikomomis Keturiasde
šimtas pamaldomis. Taipgi matome jų meilų 
prisirišimų prie Paneles Švenčiausios, ypač 
prie Jos Nekalto Prasidėjimo. Ši dvasia pa
sireiškia jų paveikslų ir stovylų tipuose, jų 
knygose, jų giesmėse. Kas tik pastebi Angli
jos tikinčiųjų pamaldumų jų bažnyčiose, ne
gali abejoti apie jų lengvai pastebimų pa
garbų ir meilę garbingam mūsų Viešpaties 
žmogiškumui. Anglijos vargingiausi ir pa
prasčiausi žmonės, bemoksliai, daug dalykij 
gal nesupranta, tačiau jei jų tikėjimas iš
lieka aplinkybių nenusilpnintas, Jėzus jiems 
yra tikrenybė. Jie jį pažįsta ir su pasitikė
jimu ilsisi Jo rankose, nežiūrint koks be
būtų šio pasaulio jiems skirtas likimas.

Todėl, tokia tema rašydamas Anglijos 
skaitytojams, autorius su nemažu palengvė
jimu bent laikinai atideda į šalį visus ginčus 
apie Naujų Testamentų ir Jėzaus Kristaus 
Asmenį. Tai darydamas, jis jaučiasi, jog 
nebus kaltinamas ar tai išsisukinėjimu iš 
keblumų, ar vartojimu nepamatuotų prilei- 
dimų. Priešai norėję išgriauti anglų nusi
statymų, nuo pat pradžios susitiko su at
kakliausiu pasipriešinimu iš anglų moksli
ninkų pusės, o šie savo užduotį taip gerai 
yra atlikę, jog jų darbo vaisiais ir šiandien 
pajėgiama atremti visus aštrius priešo puo
limus. Jų darbu galima pasitikėti. Bendrai 
imant, Anglijos studentams Evangelijos yra 
tikros ir tikėtinos. Jei juose iki mūsų laikų 
buvo palinkimas klysti, tai buvo labiau dėl 
teikimo per didelio svarbumo literalinei Šv. 
Kašto žodžių prasmei, dėl taikinimo žod
žiams 'savotiškos, jiems netinkančios reikš
mės.

Perdidelis Tautos Garbinimas
Nuo nacių atsiradimo Vokietijoj atsirado 

taip vadinamas rasizmas arba visiems su
prantamai tariant perdidelis tautos garbini
mas.

Yra natūralu, kad žmogus save gerbia. 
Bet savęs gerbimas nereikalauja, kad niekin
tum kitus.

Yra natūralu gerbti savo tautų. Bet tau-

D 
tos gerbimas nereikalauja kitų tautų žemi
nimo1, niekinimo, persekiojimo, nutautinimo 
ar net žudymo. O kaip sykis Vokietijos na
ciai laikosi tokio perdėto tautiškumo. Tų 
savo klaidingų idėjų jie apgaubė moksliš
kumo skraistė. Girdi pagal moksliškus įro
dymus arijų rasė viršijanti kitas rases. O 
kadangi žydai yra semitų rasės, o ne arijų, 
tai žydai yra bradas, juos reikia persekioti, 
smaugti, naikinti. Taip naciai ir elgiasi. Na
cius mėgdžioja jau italai ir iš dalies pran
cūzai.

Perdėtas tautiškumas jau buvo žinomas 
ir 'senuose laikuose. Senovės graikai ir ro
mėnai kitas tautas vadindavo barbarais, tai 
yra laukiniais, necivilizuotais. Kas ne grai
kas ar ne romėnas, tai tas jau ir žemesnis 
sutvėrimas.

Mes lietuviai iš patyrimo žinome, kad len
kai nuo seniai turi nesveikų apie tautišku
mų 'supratimų. Žinome, kad jie mus, lietu
vius, žemina, progai esant persekioja ir sten
giasi nutautinti.

Rasizmas, tai yra perdėtas tautiškumas 
prieštarauja ir mokslui ir krikščioniškam 
tikėjimui.

Mokslo vyrai po nuodugnių tyrinėjimų pri
ėjo prie išvados, kad nėra aukštesnių ir že
mesnių rasių, nėra aukštesnių ir žemesnių 
tautų. Gamtos mokslų vyrai yra tyrinėję vi
sų rasių ir visų tautų kraujų, smegenis ir 
kitas kūno dalis. Ir nerado jokiij įrodymų, 
kad kuri nors rasė, ar kuri nors tauta būtų 
aukštesnė už kitų. Visų rasių ir visų tautų 
paveldėjimas yra bendras. Tautos gi pakili
mui tarnauja kultūrinės, socialūs ir tikybi
nės aplinkybės, o ne rasinis paveldėjimas. 
Rasių skirtumai — ypač protiniu ir doriniu 
atžvilgiu nėra nei iš tolo tokie dideli, kaip 
tarp narių tos pačios rasės.

Sakysime naciai žemina ir niekina žydus. 
Bet žydų tarpe rasime pirmos rūšies geni
jus ir talentus, o vokiečių tarpe tiek ir tiek 
rasime pirmos rūšies pusgalvių ir niekšų. 
Vėl štai lenkai žemina ir niekina lietuvius. 
O visi žinome, kad lenkų labiausia garbina
mieji didvyriai yra lietuviško kraujo.

Dabar pažiūrėkime, kų tame dalyke 'sako 
tikybos mokslas.

Pagrindinis krikščionybės dėsnys yra tas, 
kad visi pasaulio žmonės yra broliai. Visi
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esame to paties Kristaus atpirkti. Visi tu
rime bendrą, Tėvą Danguje. Vitos rasės vi
sos tautos sudaro vieną šeimyną. Apaštalai 
Šventosios Dvasios atsiuntimo metu gavo 
kalbą dovaną, kad galėtą apsakinėti Kris
taus mokslą visoms pasaulio tautoms ją gim
toje kalboje. Iš to išeina, kad kalba yra 
Dievo dovana, kad Dievo žodį turime teisę 
laukti skelbiant prigimtoje kalboje. Taipgi 
aišku, kad persekioti, niekinti, naikinti kal
bą, versti kurią nors tautą atsižadėti savo 
gimtos kalbos yra Dievo valios laužymas.

Tai va kaip išrodo rasizmas, arba perdi- 
delis tautos garbinimas mokslo ir tikybos 
šviesoje. Rasizmas yra mokslinė ir tikybine 
erezija.

Du Didieji Bažnyčios Priešai
Nuo žmonijos istorijos pradžios įvairiose 

žemės dalyse kūrėsi civilizacijos. Mokslo vy
rą apskaičiavimu iš viso civilizaciją yra įsi
kūrę 27. Dauguma tą įsikūrusią civilizaciją 
neištvėrė. Kai kurios pagyvenusios keletą 
tūkstančią metą, kitos keletą šimtmečią, žlu
go. Tarp žlugusią civilizaciją pavyzdžiui yra 
Egiptas, Babilonas, senovės Graikija, seno
vės Roma ir t.t. Kaip va kiną civilizacija 
yra viena seniausią. Ji yra ištvėrus dar prieš 
Kristą tūkstančius metą, o tebegyvuoja ir 
šiandie.

Iki Didžiojo Karo pasaulyje veikė pen
kios civilizacijos: Kinija (kartu su Tolimai
siais Rytais), Indija, Islamas (Alahometa- 
nizJmas), Greko-Rusija ir Vakarą Europa.

Nuo Didžiojo Karo pabaigos atsirado dvi 
naujos civilizacijos. Ant griuvėsiu cariškos 
Rusijos išdygo komunistiška Sovietą Rusi
ja. Ant griūvėsią kaizeriškos Vokietijos iš
kilo naciška Vokietija.

Komunizmas ir nacizmas, tad, yra naujos 
civilizacijos. Nors šios dvi civilizacijos vie
na kitai griežtai priešingos, bet jos turi vie
ną bendrą kryptį — kovą prieš krikščionybę.

Per praėjusius du tūkstančius metą krikš
čionija pergyveno daug sunkią laiką. Turė
jo daug įvairią priešą. Romos Kataliku Baž
nyčia daug nukentėjo nuo atskalūną. Bet 
dabartiniai Bažnyčios priešai yra baisesni, 
negu bet kurie kiti praeityje. Mahometonai 
buvo aršūs kataliką priešai. Bet jie buvo 
baisūs tik savo valdomose žemėse. Ją veikla 
UŽ ją yaldomą ribą nesiekė. Carą valdomoj
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Rusijoj katalikams laisvė buvo suvaržyta. 
Bet Rusijos caru veikla baigdavosi ties Ru
sijos rubežium.

Dabar su komunistą ir nacią veikla yra 
kitaip. Tai tarptautiniai judėjimai. Komu
nizmas plinta visose tautose, visose žemėse, 
visose valstybėse. Nacizmas taipgi nesilaiko 
vien Vokietijos rubežiuose, o kaip ir kotai u- 
nizmas plinta visose tautose, visose žemėse. 
Nors komunistu priemonės kovoje prieš krik
ščionybę yra žiauresnės, negu nacią, bet 
griežtumas nusistatymo prieš krikščionybę 
abieją yna lygus.

Kuomet dviejose didelėse valstybėse prie 
vairo stovi kariaujantieji bedieviai, kada ją 
įžūli veikla reiškiasi ir kitose tautose, tai 
kas lieka krikščionims daryti?

Pirmoje vietoje reikia atsiminti, kad pa
saulyje yra ne vien Stalinas ir Hitleris. Rei
kia atsiminti žodžius, kurie buvo pasakyti 
prieš porą tūkstančią metą: Alan duota visa 
valdžia danguje ir žemėje... aš esu su jumis 
visas dienas, iki pasaulio pabaigai.

Kristus su krikščionimis buvo praeity, yra 
dabar ir su jais bus iki pasaulio pabaigai. 
Iš to tai semkimės stiprybės kovoje su krikš
čionybės priešais.

Krikščionią kova su kctaiunistais ir na
ciais dar tuo palengvėja, kad tie du krikš
čionią priešai nesutaria vienas su kitu. Ko
munistai ir naciai yra griežtai nusistatę 
vieni prieš kitus. Artėja laikas, kada tie du 
krikščionybės priešai stos žūtbūtinėn kovon 
vienas prieš kitą.

Jei dalykai ir nenueis šia kryptimi, jei 
Bažnyčios priešai — komunistai ir naciai — 
nesunaikins vieni kitą besigrutaidami vieni 
su kitais, tai visvien katalikams nepriseitą 
nusiminiman eiti. Tik priseitą ištvermingiau, 
kantriau ir drąsiau su minėtais priešais ko
voti.
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Paklausimams Atsakymai
Ar musų mirties valanda buvo Dievo nu

statyta kada mes gimėme?
Taip, Dievas nuo visų amžių aiškiai ži

nojo ir žino, matė ir mato tą valandą, ku
rioje atsiskirsime su šiuo pasauliu. Nors 
Dievas mūsų mirtį taip pramatė ir mato, 
tačiau jos nenustatė visiškai neatsižvelgęs 
į daugelį visokių aplinkybių, kurių viena 
yra malda. Jeigu aplinkybės būtų buvusios 
kitokios, pvz., jeigu tiek daug maldų už 
mus nebūtų buvę atkalbėta gal mūsų seniai 
jau nebūtų gyvųjų tarpe. Tačiau, ir tokiame 
atvejuje, Dievas būtų pramatąs ir tą anksty
vesnę mūsų mirties valandą.

Kas yra. šventvagiška Komunija?
Kada žmogus žino, jog nuo paskutinės sa

vo išpažinties jis yra papildęs mirtiną nuo
dėmę ir tokiame mirtinos nuodėmės stovyje 
jis priima Švč. Sakramentą, jis papildo švent
vagystę ir šventvagiškai priima Komuniją. 
Tokia šventa Komunija vadinasi šventvagiš
ka ir visiškai nepadaro žmogaus šventesnio, 
bet priešingai — labiau vertą pasmerkimo į 
amžinąsias pragaro kančias.

Kurio šventojo globai galėčiau pavesti vie
ną mano draugą, kurį svaiginantieji gėrimai 
yra pavergę ir užvaldę?

Kodėl ne švento Jono Krikštytojo globai? 
Juk apie šv. Joną arkangelas Gabrielius pra
našavo, jog jis ■ negersiąs nei vyno nei kito 
svaiginančio gėrimo! (Luk. 1, 15).

Ai’ žmogžudys galėtų būti išganytas?
Kodėlgi ne? Juk latras po Kristaus de

šine taipgi buvo žmogžudys o visgi tikrai 
yra išganytas. Taigi yra galima ir žmog
žudžiams būti išganytiems. Tačiau, tas išga
nymas tėra galimas tik kada jie tikrai gai
lisi už savo nuodėmes. Gyvenime dažnai at
sitinka, jog žmogžudžiai jau pasmerkti mirti 
atlieka išpažintį, susitaiko su Dievu, priima 
Komuniją ir miršta tikrai nuoširdžiai at
gailodami.

Matome kaip Dievulis yra geras ir jog 
kol nusidėjėlis yra ant žemės, tol Dievas 

trokšta, jog jis atsiverstų ir ’ gyventų — 
nusidėjėlio gi mirties Dievas nenori. Taigi, 
jeigu ir žmogus norės save išganyti ir išsi
laisvins iš savo nuodėmių, nežiūrint kaip 
bloga buvo jo praeitis — su nužeminta vil
timi gali tikėtis sulaukti Dievo gailestingu
mo ir apturėti amžiną gyvenimą dangaus 
karalystėje.

Ar yra leista vienoje bažnyčioje prieiti iš
pažintį, o kitoje priimti Komuniją? Gal rei
kia toje pačioje bažnyčioje priimti Komuni
ją, kurioje prieinama prie išpažinties?

Ne, nėra reikalo toje pačioje bažnyčioje, 
kurioje priėjome prie išpažinties eiti ir prie 
Komunijos. Visiškai laisvai ir niekuo nesi
varžydami galime vienoje bažnyčioje pri
eiti prie išpažinties, o bet kurioje kitoje 
priimti Šv. Komuniją. Žinoma velykinę rei
kėtų stengtis atlikti savo parapijos bažny
čioje, nors būtų gera'jei ir kitur atliktume.

Ar malonėtumėte patarti kokią nors kny
gą, kuri galėtų padėti kraštutiniam skrūpu- 
latui?k

Geriau už visas knygas yra paprastas, kū
dikiškas, neieškantis priežasčių paklusnumas 
nuodėmklausiui, kitais žodžiais ‘‘aklas pa
klusnumas”. Knygos gali šiek tiek pagelbė
ti, bet griežto paklusmuno visgi neatstos. Pa
klusnumas nuodėmklausiui yra geriausias 
vaistas skrūpulatams ypač dėl dviejų prie
žasčių: pirma, — kuomet žmogus iš paklus
numo nužemintai pasitiki Dievo vedimu, Die
vas jam dar gausiau suteikia Savo malonių; 
o antra, — toks aklas paklusnumas eina tie
sioginiai prieš tą proto ligą, kuri kaip tik 
ir yra skrupulų priežastis. Ta proto liga su
kelia per didelę ir nereikalingą baimę, kliudo 
sveikai protauti ir vietoje proto stato vaiz
duotę. Paklusnumas kaip tik gydo šią ligą.

Taigi, daug geriau vietoj knygų pilnai lai
kytis nuodėmklausio nurodymų, paaiškinimų 
ir įsakymų.

“Kas nors priima vieną tokį kūdikį ma
no vardu tas mane (Jėzų) priima.” (Mato 
XVIII, 5).
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Katalikai! ■ Neapsileiskime Krikšč. Savo Pareigi Pildyme!...
DAUGELIUI iš mūsų mielinusieji bro

liai katalikai, — šv. mūsų Motinos — 
Bažnyčios nariai, gali iškarto atrodyti 
ir netikslu ir kartu juokinga, kad mes kar

tais vienų ar kitą klausimą taip dažnai ir 
Katalikai! — Neapsleiskime krikščioniškųjų 

savo pareigai pildyme!...
pakartotinai, kaip 'sakoma “kaliame”, — 
viena, ir ta pačia tema apie tą patį dalyką, 
daugel kartu pakartotinai, kaip kai kurie 
prikišdami sako, monotoniniai be jokio į- 
vairumo, sausai rašome. Kai kurie gali at
virai pasakyti, kad ir apie šį dalyką, — ka
talikų krikščioniškųjų savo pareigų pildyme 
apsileidimą, apie ką šiame savo rašinėly 
pradeda kalbėti, —- jau pakankamai Įvairių 
pedagogų, katalikiškosios visuomenės veikė
jų ir dvasininkų, buvo prikalbėta, ■—■ tuo 
klausimu Įvairiausiai priaiškinta. Gi įvairių 
katalikiškųjų rašytojų, ta tema dar daugiau 
prirašyta.

Taip, tas tiesa. — Apie krikščioniškąsias 
pareigas ir jų išpildyme nemažą katalikų ap
sileidimą, daug jau yra prikalbėta ir pri
rašyta. Bet tai, dar ne viskas! Juk jiats 
gyvenimas ir jo praktika mus visus moki
na, — aiškiausiai mums priparodo, kad kai 
kuriose gyvenimo funkcijose, arba srityse, 
— Aukščiausiojo Apvaizda nori, kad mes 
dar kur kas daugiau, vienodai, monotoniniai, 
be jokio Įvairumo ar kokių ten modeminių 
pagražinimų, su didžiausia kantrybe, patva
rumu, bei savo valios užgrūdinimu, nuola
tiniai dirbtume, kalbėtume, — rašytume, kol 
toje ar kitoje srity, — tame ar kitame klau
sime, savo tikslą pilnai atsieksime. Patys 
Logikos dėsniai mus mokina, kad dviem ar 
trimis obliaus pastūmimais lentą taip nenu
lyginsime, kad ji tiktų vartoti geriausiam 
stalui ar šėpai padirbti, arba dviem trimis 
kad ir geriausių gyduolių lašeliais, į pen
kias miliutas sunkiai, sergantį ligonį nepa- 
gydysi! ■— Tam yra būtinai reikalingas lai
kas ir darbo kiekis. Taigi ir šioje srity, ma 
nau, kad ir kalbėti ir rašyti, — dar toli 
gražu niebebus perdaug.

Bekalbant apie krikščioniškąsias pareigas 
ir nemažą jų pildyme mūsų apsileidimą, ne

vienas rimtai gali paklausti:
Kokios gi tikrumoje yra tos mūsų krikš

čioniškosios pareigos? Kur, kokiu būdu ir 
kuriose vietose, mes, katalikai, krikščioniš
kąsias savo pareigas bepildydami, tas spra
gas padarome?

Kas tikrumoje yra mūsų krikščioniškosios 
pareigos, kurias mes privalome gerai, sąži
ningai atlikti, — išpildyti, — aš, paprastas 
žmogus, jokio mokslo nė išlavinimo- visiškai 
nebeturėdamas, o kas svarbiausia, — viena
me nors ir ilgiausiame straipsny, trumpai 
ir aiškiai, nieku būdu nebeįstengsiu atsaky
ti. O jeigu ir atsakysiu, ■— tai su visu ne 
iš savo pusės, o tik remdamasisšv. mūsij mo
tinos, — Rymo katalikų Bažnyčios mokslu.

Krikščioniškosios mūsų pareigos, tikslus 
ir rūpestingas jų išpildymas arba atlikimas, 
tikrumoje yra ne kas kitas daugiau, kaip 
visas mūsų šioje žemėje gyvenimas, — krikš
čioniškas gyvenimas! Ir tos mūsų pareigos 
yra taip skaitlingos, — tokiu plačiu akira
čiu mus apima taip toli, kaip toli pats mū
sų gyvenimo akiratis 'siekia. Kiekvienoje vie
toje, kiekviename mūsų gyvenimo momente, 
neveizint to, kur mes bebūtume ir ką beda
rytume: Einame, stovime, ilsimės, kalbamės, 
dirbame, mąstome, ar dar ką nors kitą, daro
me, — jau ir krikščioniškąsias savo parei
gas, turime prieš save! Krikščionimis kata
likais būdami, — per šv. Krikštą į šv. mū
sų motinos, — Katalikų Bažnyčios narių 
skaičių įrašyti, — ir nuo krikščioniškųjų 
savo- pareigų išpildymo, nieku būdu nė pa
sislėpti, — nė išsisukti nebegalime! Krikš
čioniškosios mūsų pareigos ir tobulas jų iš
pildymas, taip tampriai yra su mumis su
rišta, kaip ir pats mūsų šioje žemėje gy
venimas, su mūsų gyvybe! Norėdami užlai
kyti mūsų kūne gyvybę, — mes kasdieną 
tam tikru maisto kiekiu, turime savo1 kūną 
maitinti; kitaip, kūno gyvybė mumyse ne- 
beišsilaikytų, — mes numirtume. Maistas 
mūsų kūnui tiekia gyvybę, — gi sąžiningas 
krikščioniškųjų mūsų pareigų išpildymas, •— 
dvasinę mūsų sielos gyvybę palaiko. Tiesa, 
pirmutinis mūsų sielos maistas, yra malda; 
tačiai antrasis, — manau, kad be apsirikimo
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galima pasakyti, — krikščioniškųjų mūsų 
pareigų sąžiningas atlikimas!

Dabar mes turime prieiti daug ar maža, 
prie pačių krikščioniškųjų mūsų pareigų, 
doro ir sąžiningo jų išpildymo, ar jų pildy
me apsileidimo. Žinoma, aš kalbėsiu vien tik 
pavyzdžiais, paimtais iš paties realaus, kas
dieninio mūsų gyvenimo, kad visi gerb. 
“Kristaus Karaliaus Laivo” skaitytojai, kie
kvienas visa kuo aiškiausiai galėtų supras
ti.

Paimkime pirmiausiai pavyzdžiui, sakysi
me, tėvus: Jie auklėja arba jau turi išauk
lėjo savo šeimą. Krikščioniškas jų pareigas 
išpildymo principas iš jų (tėvų), reikalauja, 
kad jie dorai savo vaikelius auklėtų: kad 
jie mylėtų V. Dievą, šv. mūsų motiną, — 
katalikų Bažnyčią, savo tikėjimą, kad vengtų 
nepadorių kalbų, keiksmų, visokių nepado
rių, ypatingai bedievių savo draugų ar drau
gių, kad vengtų ,su kitų tikėjimų asmenimis 
vedybų, kurios katalikams yra pragaištin
giausios, kad būtų teisingi, kad mylėtų mal
dą, skaistybę, nusižeminimą ir t.t. Jeigu vi
sa tai tėvai savo vaiko širdy nesistengia 
įskiepyti ir prigydyti, — tai ar išpildo tė
vai krikščioniškąją savo pareigą? — Patys 
gerb. skaitytojai spręskite! Iš vaikų toji, pati 
krikščioniškoji pareiga reikalauja, kad jie 
visuomet 'savo1 tėveliams būtų ištikimi, kad 
jų klausytų, juos gerbtų, jais rūpintųsi, ypa
tingai senatvės sulaukus, jiems širdies neuž- 
duotų, juos sulyg V. Dievo Įsakymo mylė
tų ir t.t. Tai tik pirmutinės kaip tėvų taip 

, ir jų vaikų, krikščioniškosios pareigos. O 
kur kitos visos, visose gyvenimo srityse1?

Ta pati krikščioniškoji pareiga iš katali
ko darbdavio ar dirbtuvės savininko reika
lauja, kad jig samdomą darbininką neskriau
stų, — kad jam uždirbtą atlyginimą pilnai 
atmokėtų, kad pačiu darbu kokį gyvulėlį 
perdaug neužkrautų, kad per savo gobšumą 
kuo daugiausia turtų Sau susikrauti, jo svei
katą be laiko1 nesunaikintų, kad darbininkui 
susižeidus ar senatvės sulaukus, neįstengiant 
tolesniai dirbti, — tarsi šunelį iš dirbtuvės 
laukan neišmestų ir t.t. Darbininko parei
gos reikalauja, kad jis 'sąžiningai ir ištiki
mai savo ponui, — savo darbdaviui dirbtų, 
kad bereikalo tyčiomis netinginiautų, kad 
savo pono turtą' vagystės bildu negrobstytų,
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arba nesąžiningai dirbdamas, tą turtą ty
čiomis nenaikintų, kad neteisėtu būdu sav.0 
darbo atlyginimą nedidintų, kad savo darb
davio vardą bereikalingai ir neteisingai žmo
nių tarpe ne juodintų ar panašiai. Štai pati 
pirmoji krikščioniškoji pareiga ir jos atli
kimo privalumas ir vienam ir antram.

Valdymo sluoksniai, arba pačios valsty
bių galvos (t. y. kiekvienos šalies vyriau
sybė), norėdamos išpildyti krikščioniškąsias 
savo pareigas, privalo* žiūrėti, kad visi ša
lies Įstatymai, lygiai kiekvienam piliečiui be 
jokio skirtumo ir spaeijalių privilegijų bū
tų pritaikomi pildyti, kad visi piliečiai bū
tų pakankamai apsaugoti, kad nepakeliamais 
mokesčiais nebūtų užkraunami, kad berei
kalingai nebebūtų baudžiami, kad visas jų 
gyvenimas ir visi socijaliai jų gyvenimo rei
kalai, kaip reikiant būtų aprūpinti ir paten
kinti. Šalies piliečių pareiga, kad visus ša
lies įstatymus gerbtų ir užlaikytų, kad savo 
vyriausybei būtų lojalūs t. y. ištikimi, kad 
kiekvienas pilietis kaip reikiant kiekvieną 
prievolę savo šaliai sąžiningai atliktų, kad 
bereikalingų triukšmų ar sumišimų savo ša
ly nekeltų ir t.t. Taigi kaip matome, krikš
čioniškosios mūsų pareigos, visų luomų, sro
vių, profesijų bei kilmių žmonės, visuomet 
lygiai, tik nevienodai paliečia. Galima būtų 
dar daugybę panašių pavyzdžių čia paduoti; 
tačiau perdaug vietos užimtų, ir pačius skai
tytojus nuvargintų. Bus geriau ir naudingiau, 
jeigu vieton to, — eisime ta linkme tiesiog 
prie individualiu žmogaus, — prie paties 
savęs.

Kasdieną mes rimtai ir natūraliai, pažvel
kime į visų kitų žmonių, o pagaliau ir į 
'savo paties gyvenimą, ir greitai pastebėsi
me bei suprasime, kaip žmones, o pagaliau 
ir mes patys, krikščioniškąsias savo parei
gas turime atlikti, ir kokias dideles spra
gas krikščioniškosios dirvos aptvėrime jas 
neatlikdami, mes padarome.

(Daugiau bus)
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Įvykiai Katalikų Pasaulyje
Anglijoj Katalikai Padaugėjo

Per 1938 metus katalikų skaičius Anglijoj 
padaugėjo 13,192 asmenimis. Atsivertėlių pe
rnai buvo 34 daugiau, negu užpernai, ve
dybų — 209, o krikštų 180 daugiau, negu 
■užpernai.

(Bendrai Pasmerkė Anti-semitizmą
Londone apsireiškė smarkus anti-semitiš- 

kas judėjimas. Katalikų kardinolas Hinsley 
ir anglikonų bažnyčios galva išleido bendrų' 
pareiškimą, pasmerkianti anti-semitizmą. Pa
reiškiama, kad anti-semitizmas nesiderina su 
Kristaus dvasia ir mokymu.

Naciai Neįsileido 77 Laikraščių
Pastaruoju laiku Vokietijos nacių vyriau

sybė uždarė duris 77 užsieniniams laikraš
čiams. Jų neįsileido1 dėlto, kad buvo plačiai 
rašoma apie persekiojimus Vokietijoj. Už
draustieji laikraščiai buvo' atėję iš Ameri
kos, Anglijos, Prancūzijos, Belgijos, Šveica
rijos, Danijos, Norvegijos ii' Vatikano.

Popiežiaus Jubiliejus
Šv. Tėva’s Pijus XI gruodžio 20 d. minėjo 

60 metų sukaktuves nuo įšventinimo Į ku
nigus.

Ateinančio gegužės mėnesio 31 dieną Šv. 
Tėvas sulauks 82 metų amžiaus. Apaštalų 
Sostų jisai užėmė vasario 6 d., 1932 m.

Augimas Katalikiškų Mokyklų
Olandijoj katalikiškų mokyklų skaičius au

ga ir kartu auga mokinių skaičius. 1920 m. 
katalikiškose mokyklose mokinių buvo 244,- 
594, zi dabar yra 494,433. Reiškia per tą 
laikotarpį mokinių skaičius katalikiškose mo
kyklose daugiau, negu pasidvigubino. Tuo 
pat laikotarpiu su nekatalikiškomis mokyk
lomis štai kas dėjosi: 1920 m. jose mokinių 
buvo 500,768, o dabar tėra 417,321.

Mirė Garsaus Rašytojo žmona
Anglijoj mirė p-nia Chestertonienė, gar

saus katalikų rašytojo Gilbert Keith Chester

ton© žmona. Prieš porą metu mirė j,os vy
ras. Abu yra buvę atsivertėliai. Taipgi abu 
buvo rašytojai. P-nia Chestertonienė rašy
davo eilėmis.

Nusikaltimų Priežastis
Chicagos kriminalinio teismo teisėjas Cor

nelius Harrington paskelbė savo tyrinėjimus 
apie nusikaltimus jaunuomenės tarpe ir apie 
to priežastis. Pripažino, kad dalykų stovis 
yra pasibaisėtinas. Minėtas teisėjas tyrinė
damas rado, kad 2,400 vaikinų buvo areš
tuoti 8,477 sykius. Iš kas keturių vaikinų 
trys buvo atkartotinai areštuoti. Jų nusikal
timai vyriausybei atsėjo $1,515,000.

Jo nuomonė apie trj nusikaltimų priežas
tis labai reikšminga, ir pamokinanti. Teisė
jas surado, kad 70 nuoš. minėtų nusikalti- 
sių vaikų tėvai yra divorsininkai. Reiškia 
šeimyniškas suirimas yrą didžiausias vaikų 
nupuolimo kaltininkas. Tėvų nesutarimas y- 
ra ne vien baisi tėvų nelaimė, o ir vaikų 
ištvirkimas.

Kad 'ligą pagydyti, tai reikia ją pažinti 
ir susekti.jos priežastį. Tas1 pat ir su nusi
kaltimais. Kad nusikaltimus sumažinti, tai 
reikia žinoti jų priežastį. Kadangi jaunuo
lių nusikaltimų priežastis yra. divorsai ir 
tėvų nesugyvenimas, tai reikia kovoti su 
ta nelaime.

LIETUVIAI AMERIKOJE
Kalėdiniai Musų Laikraščių Numeriai

Didžiosios metų šventės — Kalėdų proga 
veik visi mūši] katalikiškieji laikraščiai išė
jo žymiai padidinti, paįvairinti pritaikytais 
straipsniais ir paveikslais. Turbūt geriausia 
tuo žvilgsniu pasirodė “Laivas”, “Draugas”, 
“Darbininkas” ir “Amerika”.

“Laivas” išėjo padvigubintas, su dviejų 
spalvų viršeliais. “Draugas” pasirodė 30 
pusi., “Darbininkas” net 32 pusi., “Ameri
ka” — 10 pusi.

“Draugas” ir “Darbininkas” turėjo1 dau-
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gelio biznierių sveikinimų kostumeriams ir 
draugams Kalėdų švenčių proga. Tokių svei
kinimų turėjo ir “Amerika”.

Šie sveikinimai reiškia, kad mūsų spauda 
palaiko artimus ryšius ir su biznieriais il
su plačiąja visuomene. Tas taipgi reiškia 
mūsų spaudos gajumą ir veiklumą.

Pramoga Su Prakalba
Jersey City, N. J. — Gruodžio 18 d. čia 

įvyko žaidimų vakaras. Ta proga kun. S. 
Stonis pasakė prakalbą apie spaudą. Toje 
pramogoje dalyvavo artistė p-le Žukauskai
tė.

įSodalietės Darbuojasi

Philadelphia, Pa. — Šv. Kazimiero para
pijos įsodalietės uoliai darbuojasi parapijos 
labui. Dabar jų skaičius siekia arti šimto, 
o pasidarbavusios parapijai aukų sudėjo 
$140.00. Tą sumą paskyrė bažnyčios langui 
įtaisyti.

Darbuojasi Parapijai

Lowell, Mass. — Gyvojo Rožančiaus dr-ja 
turėjo pramogą sausio 1 d. Pelnas ėjo pa
rapijos naudai.

Vietinė Šv. Juozapo parap. gerai laikosi. 
Tai gerb. klebono kun. P. Strakausko dėka. 
Mat jis yra Amerikoj gimęs ir augęs, bet 
grynas lietuvis. Todėl labai gerai pritinka 
ir prie senosios ir prie jaunosios kartos. Lie
tuvių jaunimas laikosi savo parapijos ir 
stiprina lietuvių jėgas. Parapijos choras yra 
nemažas. Išsilavino gerus koncertus duoti. 
Labai sėkmingą koncertą turėjome gruodžio 
11 d. Įvyko miesto salėj. Koncerte buvo net 
svetimtaučių ir jie gėrėjosi lietuvių jauni
mu ir lietuviškomis dainomis.

Darbų -Darbeliai
Cleveland, Ohio. — Amžinojo Rožančiaus 

dr-ja turėjo pramogą Šv. Jurgio parap. sa
lėj. Tai buvo būrelis smagių žmonių, žaidė, 
šnekučiavo, kai kurie gavo dovanų.

Šv. Jurgio parap. choras1, komp. V. Grei
čiaus vedamas Naujus Metus šauniai suti
ko su dainomis ir muzika.

Gruodžio' 22 d. Šv. Jurgio parap. mokyk
los vaikučiai turėjo pramogą, kuri gerai 
pavyko,

15
Menininkų grupė rengia adv. P. V. Čes- 

nuliui pagerbtuves sausio 15 d., 1939. Adv. 
Česnulis yra “Lietuvių Žinių” redaktorius.

Iškilmingos Laidotuvės
New Philadelphia, Pa. — Gruodžio1 16 d. 

lietuvių parap. kapuose iškilmingai tapo1 pa
laidotas a. a. Vaclovas Matulaitis, šios lie
tuvių kolonijos klebonas. Gedulingas šv. Mi
šias atnašavo kun. Če'sna, pamokslą pasakė 
kun. d-ras Končius, kapinėse pamaldoms va
dovavo Jo Malonybė pralotas M. L. Kru
šas. Laidotuvėse dalyvavo didelės minios 
žmonių. Laidotuvėms rūpinosi kun. K. Kle- 
vinskas ir kun. Bagdonas.

Didelis Koncertas
Waterbury, Conn. — Sausio 8 d. čionai 

įvyks didelis koncertas, kurio didesnę dalį 
išpildys artistė iš Lietuvos p-lė Žukauskaitė. 
Šio koncerto rengime vadovauja komp. A. 
Aleksis.

IŠ LIETUVOS GYVENIMO
Vilniaus Krašte Rasti Seni Lietuvių Kapai
Šiomis dienomis Švenčionių apskrityje ne

toli Zulovo vienas ūkininkas, kasdamas bul
vėms duobę, surado žmonių kaulus ir mo
linį puodą. Spėjama, kad tai yra seni lietu
vių kapai.

Apie šių kapų suradimą pranešta atitinka
moms įstaigoms. Lenkų laikraščiai rašo, kad 
kitais metais prie Zulovo toje pačioje vie
toje būsią pradėti moksliški kasinėjimai.

Karaimai Gavo Žemės Sklypą
Karaimų draugija gavo iš miesto valdy

bos Panevėžyje 350 kv. m. sklypą žemės prie 
savo maldos namų — kenesos.

Karaimų maldos namai — kenesa yra vie
nintelė Lietuvoje, nes Panevėžyje gyvena di
džiausia karaimų dalis.

Triumfo Džiaugsmas
Šiluva. — Lapkričio m. 20 d. Šiluvos pa

vasarininkai suruošė — Kultūros Ugdymo 
šventę. Joje svarbiausi punktai buvo nau
jai įrengtos ramovės “Aušra” atidarymas 
ir vyrų k. vėliavos šventinimas. Iš pat ryto
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ties ramove, parapijos sale ir klebonija su
plevėsuoja trispalvių vėliavų kolona., nes tuo
se pastatuose vyko tos dienos programa. 10:30 
organizuotai dalyvaujame pamaldose, kur pa
svirusį prieš altorių laikoma kūmų p. Za
leckių, pašventinama vyrų vėliava. O aplink 
jų išsirikiavę asistuoja kaimyninių kuopų 
ir vietos kat. organizacijų vėliavos.

Po pamaldų iškilmingas posėdis ir ramo
vės atidarymas. Ramovės durys apgaubtos, 
kaip nuotaka, žalių rūtų vainiku, kurias įs
trižai juosia tautinis kaspinas. Kūma per
kelia kaspinų ir ramovės durys atsiveria. 
Ramovė įrengta naujame parapijos name ir 
užima du kambarius — skaitykla ir žaidimų 
kambarys. Sienos išlipdytos gražiais tape
tais. Jas puošia gražūs paveikslai ir įvairūs 
šūkiai, pav. —Kas myli savo tautų, tas skai
to tik gerų spaudų, — kurio fone siluetiškai 
atvaizduota Gedimino stulpai, arba vėl — 
Vilnius amžinai liks įrašytas mūsų širdyse 
— fone Vilniaus pilis. Žaidimams padirbta 
specialūs moderniški 'staleliai, kurie išsiri-. 
kiavę aplink pasieniais, o viduje, tarsi ka
ralius, stovi ping-pongo stalas. Ramovė be
galo gražiai, skoningai ir patraukiančiai į- 
rengta, puikus pavyzdys kitiems, kas vi
siems lankytojams padarė didelę 'staigmenų, 
nes niekas nebuvo to tikėjęsis pamatyti. — 
Tai viena iš pirmųjų panašių ramovių Lie
tuvoje — skambėjo lankytojų žodžiai. Tik
rai, įėjus į ramovę nesinori apleisti, toks 
jaukumas, mirguojantieji laikraščiai, yilio- 
jantieji žaidimai ir žavinti aplinka — paver
gia lankytojų.

Po šių iškilmių pavasarininkai visus sve
čius pakvietė į vaišes, kur aidėjo ugningų 
kalbų žodžiai, plauke švelnios dainų melo
dijos ir liejosi orkestro garsai linksmoje 
aplinkos atmosferoje. Vakare buvo puikiai 
suvaidinta —• “Vergija griuvėsiuose” — 4 
v. drama.

Švente iš anksto buvo nemažas susidomė
jimas ir į jų suplaukė daug asmenų, kurių 
tarpe buvo gana daug ir garbių svečių. So
lidarumo dvasia — džiugus reiškinys.

Du Pavasarininkai Išvyko Anglijon
Krosna. — Lapkričio mėn. 21 dienų su 

Krosnos pavasarininkais, išvykdami Angįi- 
įįon4 atsisveikino du. kilnūs jaunuoliai'-'., Labi

lius Jonas ir Kaladauskas Jonas. Abu buvo 
reto pasišventimo ir siekių. Pirmasis kaip 
vadas, antrasis kaip ištikimas obalsiui, pa
liko amžina atminimų širdyse ir istorijoj. 
Nors gimę Anglijoj, čia abu atliko karinę 
prievolę, baigė mokomas kuopas. Išvyko An
glijon, kur tikimės girdėti apie juos tik 
gera.

Naujas Laimėjimas!
S. Kalvarijos bažnytinis choras suruošė 

vakarų. Puikiai suvaidino “Kryžius ant per
kūno aukuro”. Visuomenė parodė gyvo pri
tarimo1 šiam vakarui. Pelno turėta, apie 400 
litų.

Kursai Staliams
Jonavoje prasidėjo vakariniai kursai sta

liams. Dėstoma medžio' technologija, dirbi
nių kalkuliacija, braižyba ir. sųskaityba. Iš 
bendr. lavinimo — lietuvių kalba ir aritme
tika. Mokinių — 35. Dėsto mok. Garmus ir 
staliai: Januliams, Žilinskas.

Iš Lietuvių Verslininkų Gyvenimo
'Utena. — Paskutiniu laiku Utenoje vis 

daugiau įvairiais' verslais pradeda domėtis 
ir lietuviai. Tai sveikintinas reiškinys. Da
bar jau ir šeštadieniais visko gali gauti pa.s 
lietuvius. Patys lietuviai verslininkai — a- 
matininkai ir prekybininkai — yra susior
ganizavę į Liet. Verslininkų Sų-gos skyrių. 
Skyrius turi apie 80 narių; šįmet skyrius’ 
švenčia 6 metų gyvavimo sukaktuves. Ta 
proga Utenoje bus suruoštos didelės iškil
mės ir pašventinta skyriaus vėliava. 6-šių 
metų sukaktuvių proga, išleidžiamas Utenos 
kalendorius 193.9 metams.

— Pas ministrų pirm. kun. VI, Mironų.val
stybės gyvenamais reikalais lankėsi katali
kų visuomenės-atstovai A.-Stulginskas ir M. 
Krupavičius, savo reikalavimus jie išdėstė 
žodžiu ir įteikė raštų.

“Kristaus Karaliaus Laivas”
Marijomį Reniejiį savaitinis laikraštis 

2334 S. Oakley Ave., Chicago, Ill. Tel.' CANal 7790

Marijonų Rėm. mokestis ir “Laivas” metams $3.00 
Svetur metams $3.00 Atskiras numeris 5c
Vien laikraščio “Laivo” prenumerata metams $2,0'3 
2334 S. Oakley Ave.,1 Chicago, Ilk • Tek .CANal 7792
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